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OPIS TECHNICZNY 

1. Przedmiot inwestycji  

Zgodnie z decyzją Inwestora – Gminy Stronie Śląskie – przedmiotem inwestycji jest 
projekt robót drogowych, które mają na celu połączenie Lądka Zdroju ze Stroniem Śląskim 
ciągiem pieszo-rowerowym. Obie te miejscowości łączy droga wojewódzka nr 392, wzdłuż 
której winien powstać wzmiankowany powyżej ciąg komunikacyjny. Na sporym fragmencie 
istnieją już gotowe lub wymagające niewielkiej przebudowy odcinki spełniające ten postulat, 
niemniej jednak jest odcinek, na którym wymagana będzie budowa od podstaw takiego 
ciągu. Zakres dokumentacji projektowej ma spełniać wymogi określone dla projektu 
budowlano-wykonawczego opracowanego w stopniu umożliwiającym pozyskanie uzgodnień 
i decyzji pozwalających na realizację prac. 

2. Podstawa opracowania  

Podstawą do wykonania niniejszej dokumentacji projektowej są następujące 
dokumenty, opracowania i akty prawne: 

•  Umowa o wykonanie prac projektowych, 

• Dane wyjściowe do projektowania 

• Mapy zasadnicze sytuacyjno-wysokościowe uaktualnione do celów 
projektowych: 

-  w skali 1: 500 obejmująca odcinek, na którym budowana będzie ścieżka we wsi 
Strachocin (data oklauzulowania mapy 4.02.2013 r.; 

- w skali 1 : 1.000 obejmująca odcinek, na którym budowana będzie ścieżka we wsi 
Stójków (data oklauzulowania mapy 31.01.2013 r. 

• Mapa zasadnicza sytuacyjno-wysokościowa w skali 1 : 500 obejmująca 
odcinek, na którym planowana jest przebudowa chodnika w Stroniu Śląskim; 

• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2.03.1999 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i 
ich usytuowanie (Dz. U. nr 43, poz. 430 z dnia 14.05.1999 r.); 

• Uzgodnienia branżowe uzyskane od instytucji władających sieciami uzbrojenia 
podziemnego oraz administratora drogi wojewódzkiej; 

• Oświadczenia od właścicieli gruntów, przez które przechodzi trasa 
projektowanej ścieżki; 

• Pomiary sytuacyjno-wysokościowe wykonane przez projektanta. 

3. Istniej ące uwarunkowania i zagospodarowanie terenu  

3.1. Ruch rowerowy  

Według obserwacji, a także na podstawie pomiarów natężenia ruchu na drodze 
wojewódzkiej nr 392 (w posiadaniu DSDiK Wrocław) widać, że na odcinku tej drogi pomiędzy 
Lądkiem Zdrój i Stroniem Śląskim pojawia się coraz więcej rowerzystów. Obie te 
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miejscowości są lokalnymi centrami ruchu turystycznego, a turystyka rowerowa staje się z 
roku na rok coraz bardziej popularna. Daje się zauważyć, że pojawiający się na tym odcinku 
rowerzyści to przede wszystkim turyści.  

 

3.2. Istniej ące i brakuj ące odcinki ścieżki pieszo-rowerowej  

Na odcinku pomiędzy Lądkiem Zdrój a Stroniem Śląskim dla potrzeb ruchu pieszo-
rowerowego można wykorzystać następujące odcinki (w lokalizacji posłużono się bieżącym 
kilometrażem drogi wojewódzkiej nr 392): 

Od km 15+600 do km 17+530. Jezdni drogi wojewódzkiej o szerokości ok. 9 m 
towarzyszą obustronne chodniki o szerokości 2,25 m (str. prawa) oraz 3,0 m (str. lewa). 
Chodnik po jednej stronie prawej można by wykorzystać dla potrzeb ruchu rowerowego, 
podczas gdy chodnik po drugiej stronie – dla pieszych. 

Od km 17+530 do km 18+635. Na tym odcinku brak jest możliwości wykorzystania 
istniejących chodników przy drodze wojewódzkiej, również ukształtowanie terenu przy 
drodze wyklucza budowę ciągu pieszo-rowerowego. Równolegle do drogi wojewódzkiej 
biegnie droga gminna przez wieś Stójków, o niewielkim natężeniu ruchem, na którą 
bezpiecznie można by skierować rowerzystów. 

Od km 18+635 do km 19+877. Na tym odcinku brak jest jakiegokolwiek ciągu 
komunikacyjnego dogodnego dla bezpiecznego poruszania się pieszych i rowerzystów. 
Jezdnia drogi wojewódzkiej ma szerokość 6,0 m, jezdni towarzyszą obustronne pobocza, na 
których rosną stare drzewa optycznie zawężające jezdnię. Wody opadowe z jezdni 
odprowadzane są poprzez jej pochylenie poprzeczne na pobocza, skąd spływają na 
przyległy, położony poniżej teren. Rowów przydrożnych po prawej stronie jezdni brak. 
Zinwentaryzowano dwa przepusty z kręgów żelbetowych ø 1000 pod jezdnią drogi 
wojewódzkiej: w km 19+238 oraz 19+492.  

Piesi i rowerzyści poruszają się jezdnią i doszło tu już do wielu wypadków. Jedynie na 
odcinku od km 19+500 do km 19+700 równolegle do drogi, w odległości ok. 10 m od niej 
biegnie wąska droga o nawierzchni tłuczniowej. Tędy dawniej biegła główna droga, ale w 
wyniku modernizacji w latach 70-tych ubiegłego stulecia została ona na tym odcinku 
przełożona. Z ukształtowania terenu widać, że można by poprowadzić ścieżkę dla pieszych i 
rowerzystów po prawej stronie jezdni, w odległości ok. 3 m od niej, za szpalerem 
zadrzewienia alejowego, z wykorzystaniem również odcinka „starej” drogi.  

Od km 19+877 do km 20+802. Na tym odcinku kilka lat temu równolegle do jezdni drogi 
wojewódzkiej, lecz w odległości ok. 5 m od jej krawędzi, wybudowano ścieżkę pieszo-
rowerową o szerokości 2,50 m i nawierzchni bitumicznej. Ścieżka ta funkcjonuje bez zarzutu 
i dzięki poprowadzeniu niezależnie od ruchu samochodowego zapewnia odpowiednie 
bezpieczeństwo jej użytkownikom. 

Od km 20+802 do km 21+036. Tu jezdni drogi wojewódzkiej po stronie prawej 
towarzyszy chodnik o szerokości 4,0 m. Chodnik ten ma nawierzchnię bitumiczną. Ruch 
pieszych i rowerzystów są rozdzielone linią ciągłą – rowerzyści korzystają z pasa szerokości 
2,50 m sąsiadującego z jezdnią, dla pieszych wyznaczono obok pas o szerokości 1,50 m. 
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Od km 21+036 do km 21+386. Na tym odcinku po prawej stronie sąsiaduje z jezdnią 
trawnik o szerokości ok. 1,40 m, za którym biegnie chodnik z kostki betonowej o szerokości 
2,20 – 2,25 m.   

3.3. Uzbrojenie terenu 

W trakcie aktualizacji do celów projektowych map sytuacyjno-wysokościowych 
zinwentaryzowano światłowód oraz słup napowietrznej linii teletechnicznej, które kolidują z 
przebiegiem projektowanej ścieżki. W wydanych warunkach uzgodnienia administrator tych 
sieci wydał stosowne zalecenia odnośnie prac zabezpieczających (kopia uzgodnienia 
załączona do niniejszej dokumentacji). 

Ponadto w km 18+630 w miejscu przebiegu planowanej ścieżki stoi żelbetowy 2-nożny 
słup typu „A” napowietrznej linii energetycznej. 

W km 19+707, w miejscu projektowanej ścieżki, stoi słup latarni ulicznej. Administratorem 
oświetlenia jest Inwestor - Gmina Stronie Śląskie. 

3.4. Sposób u żytkowania terenu 

Kluczowy odcinek od km 18+635 do km 19+877 pozbawiony jest elementów 
utrudniających lub wykluczających budowę ścieżki. Na poboczach, po obu stronach jezdni 
drogi wojewódzkiej  rosną stare drzewa alejowe, które optycznie zawężają szerokość jezdni. 
Na odcinku od km 18+635 do 19+500, po stronie prawej, za linią drzew alejowych, teren jest 
porośnięty trawą, na której wyrosły pojedyncze drzewa lub kępy drzew – samosiejek, a także 
liczne krzaki. Od km 19+500 do 19+700 ścieżkę zaprojektowano trasą dawnego przebiegu 
drogi (sprzed modernizacji), na końcowym odcinku rosną tylko pojedyncze krzaki. 

3.5. Sprawy własno ściowe 

Po zapoznaniu się z przebiegiem granic działek okazało się, że na kluczowym odcinku 
od km 18+635 do km 19+877, na którym przebiega nowo projektowana ścieżka, trasa w 
większości będzie biec po terenach nie będących we władaniu ani Inwestora – Gminy 
Stronie Śląskie, ani też administratora drogi wojewódzkiej. W większości właścicielami 
terenu są osoby fizyczne, na znacznym odcinku trasa biegnie po obszarze będącym we 
władaniu Lasów Państwowych, na stosunkowo krótkim – administratora rzeki Białej 
Lądeckiej. 

 

4. Stan projektowany  

4.1. Przebieg ścieżki od L ądka Zdroju do Stronia Śląskiego 

4.1.1. Odcinek od km 15+600 do km 18+625  

Początek projektowanego ciągu komunikacyjnego, po którym poruszać się będą 
rowerzyści, ustalono po stronie prawej, tuż za zatoką autobusową (przystanek PKS Lądek 
Rynek), w km 15+600.  

Przekrój poprzeczny drogi wojewódzkiej nr 392 na odcinku od km 15+600 do km 17+530 
został opisany w pkt. 3.2 (powyżej) – nie planuje się na tym odcinku wykonywać żadnych 
robót, a kwestia oznakowania zostanie rozwiązana na etapie projektu organizacji ruchu, 
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który jest przedmiotem odrębnego opracowania. Od km 17+530 ruch rowerowy planuje się 
skierować na drogę gminną we wsi Stójków, która do km 18+625 biegnie równolegle, po 
lewej (orogr.) stronie rzeki Biała Lądecka. Na tym odcinku również żadne roboty budowlane 
nie są przewidywane. 

 

4.1.2. Odcinek od km 18+625 do km 19+877  

4.1.2.1. Uwagi ogólne 

Na odcinku tym przebieg drogi wojewódzkiej został opisany w pkt. 3.2 (powyżej). 
Odcinek ten można podzielić na trzy pododcinki, charakteryzujące się odmiennymi 
uwarunkowaniami oraz rozwiązaniami projektowymi. Niemniej jednak jako podstawowy 
parametr przyjęto, analogicznie jak na sąsiadującym istniejącym odcinku od km 19+877 do 
km 20+802, nawierzchnię bitumiczną o szerokości 2,50 m. Istniejący odcinek został 
wybudowany kilka lat temu jako ścieżka pieszo-rowerowa i jest chętnie wykorzystywany 
zarówno przez rowerzystów jak i nielicznych pieszych.  

4.1.2.2. Odcinek od km 18+625 do km 19+500 

Z uwagi na bezpieczeństwo pieszych oraz rowerzystów trasę ścieżki od km 18+625 do 
km 19+500 zaprojektowano niezależnie od jezdni, poza linią drzew alejowych rosnących na 
poboczu. Drzewa te stanowić będą dodatkowe zabezpieczenie dając ochronę przed 
zagrożeniami wynikającymi z ruchu rowerowego. W zakresie odwodnienia nie przewiduje się 
żadnych robót – wody opadowe z jezdni będą spływać poprzez pobocza i skarpy oraz 
nawierzchnię ścieżki, której nadano odpowiednie pochylenie poprzeczne, na przyległy teren. 
Odległość pomiędzy krawędzią jezdni drogi wojewódzkiej, a krawędzią ścieżki jest zmienna i 
wynosi od 3,00 do 5,60 m, jedynie tam, gdzie nie pozwalają na to warunki terenowe lokalnie 
parametr ten zmniejsza się do 1,10 m. W kilku lokalizacjach, dal utrzymania płynności 
niwelety nawierzchni, konieczne będzie wykonanie niewielkiego zakresu robót ziemnych. 
Przebieg ścieżki w nawiązaniu do sąsiadującej z nią jezdni drogi wojewódzkiej pokazano na 
przekrojach poprzecznych (rysunki nr 3.1 – 3.14). Pochylenie podłużne ścieżki jest 
zasadniczo zgodne z pochyleniem jezdni drogi wojewódzkiej, jedynie na odcinku, gdzie 
jezdnia zbliża się do rzeki następują pewne odstępstwa od tej zasady. Przekrój podłużny 
projektowanej ścieżki pokazano na rysunkach nr 5.1 oraz 5.2. Na początku odcinka, z uwagi 
na istniejący słup napowietrznej linii energetycznej trasę ścieżki „rozdwojono” w celu 
ominięcia tej kolizji. Szerokość każdej z odnóg – 1,50 m. 

 

4.1.2.3. Odcinek od km 19+500 do km 19+700 

Na tym odcinku trasę ścieżki poprowadzono śladem starej drogi, która dziś służy jako 
dojazd do zabudowań nr 40, 40a i 41 we wsi Strachocin. Początkowy odcinek o długości 105 
mb i szerokości 2,50 m będzie służył wyłącznie pieszym i rowerzystom, następny odcinek o 
długości 95 mb będzie miał szerokość 3,00 m, a ostatni o długości 15 mb – 3,50 m. Odcinki 
te służyć będą również jako dojazdowe do zabudowań i dlatego zaprojektowano je o nieco 
większej szerokości i innej konstrukcji. Ponadto, jak to zostało pokazane na rys. nr 2.2, 
zaprojektowano tu trzy zjazdy do zabudowań.  
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4.1.2.4. Odcinek od km 19+700 do km 19+877 

Odcinek ten rozpoczyna się tuż za istniejącą zatoką autobusową. Z racji szczupłości 
dostępnego terenu początkowy jego fragment (od zatoki do drogi dojazdowej do zabudowań 
Nadleśnictwa), o długości 58 mb, będzie mieć szerokość tylko 2,0 m i częściowo będzie biec 
tuż przy krawędzi jezdni drogi wojewódzkiej. Dalszy jego fragment będzie mieć szerokość 
2,50 mb, podobnie jak istniejący od km 19+877 ciąg pieszo-rowerowy Strachocin – Stronie 
Śląskie 

4.1.3. Odcinek od km 19+877 do km 21+036  

Odcinek od km 19+877 do km 20+802, jak to już zostało wspomniane powyżej, został 
wybudowany kilka lat temu i służy jako ścieżka pieszo-rowerowa o szerokości 2,50 m. 
Kolejny odcinek od km 20+802 do km 21+036 jest starszy i ma szerokość 4,00 m.  Na tym 
odcinku żadnych robót się nie projektuje. 

  

4.1.4. Odcinek od km 21+036 do km 21+386  

W celu urządzenia na tym odcinku ścieżki pieszo-rowerowej postanowiono zlikwidować 
istniejący trawnik i uzyskać w ten sposób szerokość 3,60 m. Pozwoli to na wydzielenie 
oddzielnych pasów ruchu dla pieszych i rowerzystów. Ponadto konieczne tu będzie również 
w miejscu zjazdów, dla wygody pieszych i rowerzystów, obniżyć istniejące krawężniki.   

4.1.5. Odcinek ł ącznikowy od drogi gminnej we wsi Stójków w stron ę części 
uzdrowiskowej L ądka Zdroju  

Jest to krótki (85 mb) odcinek odchodzący od drogi gminnej we wsi Stójków. Trasa 
wiedzie pod mostem, a następnie dochodzi do łącznika pomiędzy drogą wojewódzką a ul. 
Kościuszki w Lądku Zdroju. Odcinek ten ma częściowo nawierzchnię bitumiczną, w 
większości z kruszywa łamanego, są też odcinki gruntowe.  

 

4.2. Budowa ścieżki na odcinku od km 18+635 do km 19+877 

4.2.1. Kolizje z istniej ącą infrastruktur ą 

Na załączonej do uzgodnienia wydanego przez Telekomunikację Polską (pismo nr 
TOTWSEU-WA.2112-022/TWP/13/WT z dnia 20 marca 2013 r.) mapie zaznaczono 
kolidujące z projektowaną ścieżką: doziemne kable telekomunikacyjne (odcinek od km 
18+625 do km 18+750 – długość 125 m) oraz słup napowietrznej linii teletechnicznej. Po 
dokonaniu pomiarów w terenie postanowiono przesunąć równolegle trasę projektowanej 
ścieżki by uniknąć konieczności przestawiania słupa. Kwestię kolizji z kablami doziemnymi 
omówiono na roboczo z przedstawicielem TP SA. Linia ta powinna być zagłębiona na 
głębokość co najmniej 0,7 m poniżej poziomu terenu. Głębokość tą należy sprawdzić 
dokonując przekopy kontrolne. W przypadku potwierdzenia normatywnej głębokości 
prawdopodobnie nie będzie konieczności dokonywania żadnych prac zabezpieczających, 
niemniej jednak w dokumentacji założono, że linie te są zabudowane płycej, niż to wynika z 
przepisów. Na długości występowania kabli założono ich odkrycie, a następnie 
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zabezpieczenie ochronną warstwą z kruszywa stabilizowanego cementem. Po osiągnięciu 
pełnej wytrzymałości tej mieszanki będzie można kontynuować roboty zasadnicze. 

Przed przystąpieniem do prac zabezpieczających należy zapewnić nadzór techniczny ze 
strony administratora sieci. 

Na początku odcinka w miejscu przebiegu projektowanej ścieżki stoi dwunożny słup 
napowietrznej linii energetycznej – trasę w tym miejscu tak zmieniono, by słupa tego nie 
trzeba było przestawiać (patrz: rysunek nr 2.1 – Plan sytuacyjny).  

Ponadto z trasą ścieżki w km 19+708 koliduje słup oświetlenia ulicznego stojący w 
poboczu na przeciwko posesji nr 40, niemniej właściciele tej nieruchomości wyrazili zgodę na 
jego przestawienie. 

 

4.2.2. Sprawy własno ściowe  

Ponieważ odcinek będący przedmiotem niniejszego projektu będzie budowany od 
podstaw przed rozpoczęciem robót budowlanych Inwestor będzie musiał uzyskać decyzję o 
pozwoleniu na budowę. Na tym odcinku trasa ścieżki biegnie na terenach nie będących we 
władaniu administracji drogi wojewódzkiej, ale na etapie opracowywania niniejszej 
dokumentacji Projektant uzyskał zgody na jej zaprojektowanie od wszystkich właścicieli. 
Kopie tych dokumentów zostały załączone do niniejszej dokumentacji projektowej. Nie są to 
jednak zgody na wykonanie robót, których udzielenie właściciele działek prywatnych 
warunkują załatwieniem wszystkich spraw związanych z wykupem stosownych części 
swoich terenów. Ponadto Nadleśnictwo Lasów Państwowych zastrzegło konieczność 
załatwienia wszystkich formalności związanych z wyłączeniem pasa terenu, na którym 
będzie wybudowana ścieżka, z użytkowania leśnego.   

 

4.2.3. Sprawy formalne  

Dla uzyskania pozwolenia na budowę należy uzyskać prawo do władania wszystkimi 
gruntami, na których budowana będzie ścieżka. Wszyscy zainteresowani wyrazili już zgodę 
na jej przebieg (kopie oświadczeń załączono do niniejszej dokumentacji projektowej), 
natomiast konieczne będzie również uzyskanie podobnych oświadczeń o zgodzie na 
wykonanie robót. W zakresie gruntów leśnych Inwestor – Gmina Stronie Śląskie – poczynił 
kroki zmierzające ku uzyskania zgody od Nadleśnictwa. Według informacji uzyskanych tuż 
po zakończeniu prac projektowych takie uzgodnienie zostanie wydane. 

 

4.2.4. Podstawowe dane techniczne  

Przed przystąpieniem do robót zasadniczych należy dokonać stosownych zabezpieczeń 
istniejących sieci podziemnego uzbrojenia terenu (patrz pkt. 4.2.1 powyżej) oraz przedłużyć 
o 7 mb istniejący w km 19+238 przepust ø 1000. Istniejącą przy wylocie przepustu ściankę 
czołową należy rozebrać i wybudować nową. Należy również wyciąć wszystkie kolidujące z 
trasą ścieżki drzewa i krzewy.  
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Na odcinku od km 18+625 do km 19+500 przewidziano następujący zakres robót 
nawierzchniowych: 

- zdjęcie humusu i wykonanie koryta; 
- wyrównanie podłoża warstwą kruszywa łamanego 0/8 o grub. 10 cm; 
- wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie, 
   grubość warstwy 10 cm;  
- ułożenie nawierzchni z betonu asfaltowego AC 8 o grubości 3 cm. 

Obramowanie nawierzchni stanowić będą obrzeża betonowe 30/8 układane na ławie 
betonowej z oporem. Układ warstw nawierzchni pokazano na rys. nr 4.1 – Przekrój 
konstrukcyjny. Szerokość ścieżki na tym odcinku jest stała – 2,50 m. 

Na odcinku, gdzie krawędź projektowanej ścieżki biegnie tuż przy murze oporowym 
zabezpieczającym korpus drogi wojewódzkiej przed podmyciem przez wody Białej Lądeckiej, 
na długości 72 mb zaprojektowano balustradę ochronną typ U-11a o wysokości 1,20 m. 
Bariera ta będzie zakotwiona w murze oporowym (kotwy wklejane) oraz ściance czołowej  
przedłużonego przepustu. 

Na odcinku od km 19+500 do km 19+700 zakres projektowanych robót jest odmienny, 
gdyż trasa ścieżki biegnie korpusem starej drogi, a ponadto jej fragment będzie 
wykorzystany jako droga dojazdowa do pobliskich zabudowań. Ponieważ istniejąca 
nawierzchnia tłuczniowa na tym odcinku jest mocno zanieczyszczona przewidziano zerwanie 
jej górnej warstwy na głębokość średnio 10 cm. Na tak przygotowanym, wyprofilowanym i 
oczyszczonym podłożu należy, zgodnie z rys. nr 5.3 – Przekrój konstrukcyjny – ułożyć 
kolejno: 

- podbudowę z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie – grub. 10 cm; 
- warstwę wiążącą z  AC 20 – grubości 4 cm; 
- warstwę ścieralną z AC 8 – grubość 3 cm. 

Szerokość ścieżki na tym odcinku nie jest taka sama i wynosi: 2,50 m na odcinku 
przeznaczonym wyłącznie dla ruchu pieszo-rowerowego oraz 3,00 i 3,50 m na odcinku, 
gdzie dopuszczony jest również sporadyczny ruch samochodowy. 

Na odcinku od km 19+700 do km 19+877 układ warstw konstrukcyjnych jest identyczny 
jak dla odcinka od km 18+625 do km 19+500 i pokazany został na rys. nr 4.1. Szerokość na 
początku odcinka wynosi 2,00 m (brak miejsca na szerszą ścieżkę), na dalszym – 2,50 m. 

Projektowane roboty zestawiono w formie tabelarycznej – Tabele nr 1, 2 i 3. 

 

4.3. Przebudowa na odcinku od km 21+036 do km 21+386 

4.3.1. Sprawy własno ściowe i formalno-prawne  

Całość projektowanych robót mieści się w granicach pasa drogowego drogi wojewódzkiej 
nr 392, w związku z czym dla prac na tym odcinku nie będzie konieczne ubieganie się o 
wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. W tym przypadku wystarczającym będzie 
przyjęcie przez organ nadzoru budowlanego zgłoszenia o zamiarze wykonywania robót 
budowlanych. 
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4.3.2. Charakterystyka funkcjonalna  

W wyniku przebudowy w miejsce chodnika oddzielonego od jezdni pasem zielonym 
powstanie ścieżka pieszo-rowerowa, z wydzielonymi pasami ruchu dla rowerzystów (przy 
jezdni, szerokość 2,10 m) i pieszych (szerokość 1,50 m). Rozdzielenie pasów zostanie 
zrealizowane poprzez zastosowanie różnych kolorów nawierzchni (dla rowerzystów – barwa 
czerwona, dla pieszych – szara), a także elementami oznakowania poziomego. 

 

4.3.3. Podstawowe dane techniczne  

Obecnie chodnik ma nawierzchnię z kostki betonowej różnego koloru i rodzaju w dość 
znacznym stopniu zużycia, dlatego też postanowiono całą kostkę zdemontować i przekazać 
ją inwestorowi, a całości projektowanych nawierzchni z wykonać z nowej kostki betonowej. 
Nawierzchnię ścieżki rowerowej sąsiadującą z jezdnią o szerokości 2,10  m postanowiono 
wybrukować kostką koloru czerwonego. Nawierzchnię pasa ruchu przeznaczonego dla 
pieszych o szerokości 1,50 m postanowiono wybrukować kostką betonową koloru szarego. 

O ile krawężniki uliczne są w stanie dobrym i nie planuje się ich wymieniać, o tyle stan 
obrzeży betonowych jest bardzo zły i nadają się one całkowicie do wymiany na nowe. 

Stan istniejący oraz projektowany, a także układ warstw konstrukcyjnych pokazano na 
rys. nr 4.2 – Przekrój konstrukcyjny. Projektowany zakres robót drogowych przedstawia się 
następująco: 

- zdjęcie humusu i wykonanie koryta; 
- wyrównanie podłoża warstwą kruszywa łamanego 0/8 o grub. 10 cm; 
- wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5 stabilizowanego mechanicznie, 
   grubość warstwy 10 cm;  
- ułożenie nawierzchni z kostki betonowej koloru szarego lub czerownego, grub. 8 cm na 

podsypce cementowo-piaskowej. 

Projektowane roboty zestawiono w formie tabelarycznej – Tabele nr 4 i 5. 

 

4.4. Przebudowa ł ącznika od drogi gminnej we wsi Stójków 

4.4.1. Sprawy własno ściowe i formalno-prawne  

Całość projektowanych robót mieści się w granicach pasa drogowego drogi wojewódzkiej 
nr 392 i drogi gminnej, w związku z czym dla prac na tym odcinku nie będzie konieczne 
ubieganie się o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę. W tym przypadku wystarczającym 
będzie przyjęcie przez organ nadzoru budowlanego zgłoszenia o zamiarze wykonywania 
robót budowlanych. 

 

4.4.2. Podstawowe dane techniczne i opis projektowa nych robót  

Zakres projektowanych robót ujęto w formie tabelarycznej – patrz: Tabela nr 6. 
Zaprojektowano na całym odcinku nową nawierzchnię bitumiczną z betonu asfaltowego AC 8 
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grubości 3 cm, stosując uprzednie wyrównanie podłoża kruszywem łamanym. Szerokość 
nawierzchni – w zależności od uwarunkowań terenowych – 2,00 do 2,50 m. 

 

5. Uwagi ko ńcowe  

Wszystkie roboty należy zabezpieczyć poprzez wprowadzenie tymczasowej organizacji 
ruchu na czas ich trwania. Sporządzenie takiego projektu, jego zatwierdzenie, wdrożenie i 
utrzymywanie należy do obowiązku Wykonawcy. 

Po zakończeniu robót drogowych przewidzianych niniejszą dokumentacją projektową 
niezbędne będzie oznakowanie wybudowanej ścieżki. Oznakowanie – zarówno pionowe jak i 
poziome – należy wykonać zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu, który jest 
przedmiotem odrębnego opracowania. 

 



Pow. Ilość Pow. Ilość

m m2 m3 m2 m3

18+635 0 0

18+650 15 0 0 0 0

18+746 96 0 0 0 0

18+818 72 0,27 9,72 0 0

18+877 59 0 7,965 0 0

18+964 87 0 0 0 0

19+066 102 0 0 0 0

19+168 102 0 0 0 0

19+186 18 0,32 2,88 0 0

19+210 24 0,35 8,04 0 0

19+244 34 0,07 7,14 0,31 5,27

19+283 39 0,37 8,58 0 6,045

19+316 33 0 6,105 0 0

19+409 93 0 0 0 0

19+464 55 0,15 4,125 1,55 42,625

19+525 61 0 4,575 0 47,275

19+628 103 0 0 0 0

19+719 107 0 0 0 0

19+750 31 0 0 0 0

19+798 48 0 0 0 0

19+865 72 0 0 0 0

Razem 1251 x 59,13 x 101,215

Tabela nr 1

Zestawienie robót ziemnych (odc. 18+635 - 19+865)

Wykopy Nasypy

Lokalizacja
Odległość



Szer. Pow. Szer. Pow. Szer. Pow. Szer. Pow. Szer. Pow. Szer. Pow.

m m m2 m m2 m m2 m m2 m m2 m m2

18+635 3,00 3,00 3,00 3,00

18+650 15 2,50 41,25 2,50 41,25 2,50 41,25 2,50 41,25

18+746 96 2,50 240,00 2,50 240,00 2,50 240,00 2,50 240,00

18+818 72 2,50 180,00 2,50 180,00 2,50 180,00 2,50 180,00

18+877 59 2,50 147,50 2,50 147,50 2,50 147,50 2,50 147,50

18+964 87 2,50 217,50 2,50 217,50 2,50 217,50 2,50 217,50

19+066 102 2,50 255,00 2,50 255,00 2,50 255,00 2,50 255,00

19+168 102 2,50 255,00 2,50 255,00 2,50 255,00 2,50 255,00

19+186 18 2,50 45,00 2,50 45,00 2,50 45,00 2,50 45,00

19+210 24 2,50 60,00 2,50 60,00 2,50 60,00 2,50 60,00

19+244 34 2,50 85,00 2,50 85,00 2,50 85,00 2,50 85,00

19+283 39 2,50 97,50 2,50 97,50 2,50 97,50 2,50 97,50

19+316 33 2,50 82,50 2,50 82,50 2,50 82,50 2,50 82,50

19+409 93 2,50 232,50 2,50 232,50 2,50 232,50 2,50 232,50

19+464 55 2,50 137,50 2,50 137,50 2,50 137,50 2,50 137,50

19+500 36 2,50 90,00 2,70 2,50 90,00 2,70 90,00 2,60 2,50 90,00

19+605 105 0 0 2,70 / 3,20 283,50 0 0 2,70 / 3,20 283,50 2,60 / 3,10 273,00 2,50 / 3,00 262,50

19+700 95 0 0 3,20 / 3,70 304,00 0 0 3,20 / 3,70 304,00 3,10 / 3,60 294,50 3,00 / 3,50 285,00

19+700 15 3,70 / 2,00 55,50 0 0 3,70 / 2,00 55,50 3,60 / 2,00 54,00 3,50 / 2,00 52,50

19+719 19 2,00 38,00 2,00 38,00 2,00 38,00 38,00

19+750 31 2,00 62,00 2,00 62,00 2,00 62,00 62,00

19+758 8 2,00 16,00 2,00 16,00 2,00 16,00 16,00

19+770 2,50 0 2,50 0 2,50 0 0,00

19+798 28 2,50 70,00 2,50 70,00 2,50 70,00 70,00

19+835 37 2,50 92,50 2,50 92,50 2,50 92,50 92,50

19+835 2,50 0 2,50 0 2,50 0 0,00

19+865 30 2,50 75,00 2,50 75,00 2,50 75,00 75,00

Razem 1233 x 2519,75 x 643,00 x 2519,75 x 3162,75 x 621,50 x 311 9,75

Warstwa ścieralna 
AC 8

Tabela nr 2

Zestawienie robót nawierzchniowych (odcinek od km 1 8+635 do km 19+865)

Koryto
Rozbiórka górnej 

warstwy naw. tłucz.
Lokalizacja

Odległość
Wyrównanie podłoża 

odpadem kam.
Podbudowa z 

kruszywa łam. 0/31
Warstwa wiążąca AC 
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Długość Szer. Pow. Szer. Pow. Szer. Pow. Szer. Pow.

m m m2 m m2 m m2 m m2

Przy zatoce 
autobusowej

3,00 2,90 4,35 2,90 4,35 2,80 4,20 2,75 4,13

Zjazd do bud. nr 
40

5,00 3,70 18,50 3,70 18,50 3,60 18,00 3,50 17,50

Zjazd do bud. nr 
40A 4,00 3,70 14,80 3,70 14,80 3,60 14,40 3,50 14,00

Zjazd do bud. nr 
41

7,00 3,10 21,70 3,10 21,70 3,05 21,35 3,00 21,00

Razem x x 55,00 x 55,00 x 57,95 x 52,50

Rozbiórka górnej warstwy 
nawierzchni tłuczniowej

Warstwa ścieralna 
AC 8

Tabela nr 3

Zjazdy i poszerzenia (odcinek od km 18+635 do km 19 +865)

Lokalizacja

Podbudowa z 
kruszywa łam. 0/31

Warstwa wiążąca AC 
16



Rozbiórka 

krawężników

Rozbiórka 
obrzeży

Dług. Szer. Pow. Szer. Pow. Długość Długość Szer. Pow. Szer. Pow.
(m) (m) (m2) (m) (m2) (m) (m) (m) (m2) (m) (m2)

21+041 21+066 25 1,50 37,5 0 0 14 0 0 0 0 0,0
21+073 21+098 25 0 0 2,00 50,0 8 0 0 0,0 0 0,0
21+106 21+148 42 2,20 92,4 0 0,0 4 42 1,30 54,6 3,50 147,0
21+148 21+172 24 3,60 86,4 0 0,0 26 24 0 0,0 3,60 86,4
21+172 21+324 152 2,20 334,4 0 0,0 0 304 1,40 212,8 3,60 547,2
21+324 21+328 4 3,60 14,4 0 0,0 0 4 0 0,0 3,60 14,4
21+328 21+386 58 2,20 127,6 0 0,0 0 116 1,40 81,2 3,60 208,8

x 692,7 x 50,0 52 490 x 348,6 x 1003,8

Dług. Szer. Pow. Szer. Pow. Szer. Pow.
(m) (m) (m) (m) (m2) (m) (m2) (m) (m2)

21+041 21+066 25 14 0 0 0 0 0 1,50 37,5
21+073 21+098 25 8 0 0 0 2,00 50,0 0 0
21+106 21+148 42 4 84 3,50 147,0 2,00 84,0 1,50 63,0
21+148 21+172 24 26 24 3,60 86,4 2,10 50,4 1,50 36,0
21+172 21+324 152 0 304 3,60 547,2 2,10 319,2 1,50 228,0
21+324 21+328 4 0 4 3,60 14,4 2,10 8,4 1,50 6,0
21+328 21+386 58 0 116 3,60 208,8 2,10 121,8 1,50 87,0

52 532 x 1003,8 x 633,8 x 457,5

Rozbiórka pod-

budowy i kostki bet. 

koloru szarego

Wykop koryta

Roboty nawierzchniowe od km 21+030 do km 21+836

Zdjęcie warstwy 
humusu 

Razem

Razem

Podniesienie istn. krawęzników do jednolitej wysokości

Uwagi

Ustaw. 
nowych 
obrzeży

Od km Do km

Ustaw. 
istn. 

krawęż.

Rozbiórka naw. bitumicznej w 
obrębie wjazdu w km 21+027 - 
21+030 - 11 m2; 

Tabela nr 4
Roboty rozbiórkowe i przygotowawcze od km 21+030 do  km 21+836

Tabela nr 5

Uwagi
Lokalizacja

Od km Do km

Rozbiórka pod-
budowy i kostki bet. 

kol. czerwonego

Obniżenie krawężników na wjazdach, naw. z bet. asf. w km 21+027 - 

21+030 - 11 m 2

Lokalizacja
Kostka bet. kol. 

czerwonego (nowa)
Kostka bet. kol. 
szarego (nowa)

Podłoże i 
podbudowa

Istniejące przejście dla pieszych



Szer.
istniej. Szer. Pow. Szer. Pow.

0+000 7,00 0,00 5,00
0+006 6 3,00 0,00 0 2,50 22,5
0+017 11 3,00 0,00 0 2,50 27,5
0+029 12 3,00 2,60 15,6 2,50 30
0+052 23 2,10 2,10 54,1 2,00 51,8
0+080 28 2,10 2,10 58,8 2,00 56
0+083 3 6,00 4,10 9,3 4,00 9
Razem 83 x x 137,8 x 196,75

Łącznik od drogi gminnej

Wyrównanie krusz. NawierzchniaPikieta Odległ.

Nawierzchnia prowizorycznie utwardzona

Krawędź jezdni "starej drogi"

Istniejąca naw. z kruszywa łamanego 

Istniejąca naw. z kruszywa łamanego 

Istniejąca naw. z kruszywa łamanego, początek naw. asf. 

Koniec naw. asfaltowej, początek prowiz. utwardzenia

Nawierzchnia prowizorycznie utwardzona

Uwagi

Tabela nr 6
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L.p. Podstawa Opis i wyliczenie ilo ści robót J.m. Ilo ść

1 Opis techn. Roboty pomiarowe dla robót drogowych km 1,586

2 Opis techn. Wycięcie krzaków i drzewek na trasie projektowanej ścieżki ha 0,1

3 Opis techn. Wycięcie i wykarczowanie drzew na trasie projektowanej ścieżki szt. 48

4
Opis techn., 
tabela nr 4

Zdjęcie humusu na odc. w km 18+635 - 19+500, 19+770 - 19+865  oraz 21+030 - 
21+386                                                         960 x 3,00 + 693

m2 3843

5 Opis techn.
Zabezpieczenie linii teletechnicznej światłowodowej poprzez wykonanie warstwy 
ochronnej od km 18+635 do km 18+7…   125 x 0,50 x 0,20

m3 12,5

6 Opis techn. Rozebranie ścianki czołowej przepustu ø 1000 m3 0,9

7 Opis techn. Wykop pod ławę dla przedłużenia przepustu ø 1000    7,00 x 0,80 x 0,50 m3 2,8

8 Opis techn. Ława z kruszywa stab. cementem pod przedłużenie przepustu ø 1000 m3 2,8

9 Opis techn. Wykonanie przepustu ø 1000 z kregów żelbetowych ze ścianką czołową mb 7

10 Tabela nr 1 Wykonanie wykopów m3 59

11 Tabela nr 1 Wykonanie nasypów m3 101

12 Tab. nr 2,3,4 Rozbiórka podbudowy tłuczniowej                        643 + 55 + 693 + 50 m2 1441

13 Tabela nr 4 Rozebranie krawężników ulicznych mb 52

14 Tabela nr 4 Rozebranie obrzeży betonowych mb 490

15 Tabela nr 4 Rozebranie nawierzchni z kostki betonowej                   693 + 50 m2 743

16 Tabela nr 4 Rozebranie nawierzchni z masy mineralno-asfaltowej       3,60 x 3 m2 11

17 Tab. nr 2,4 Wykop koryta pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni    2520 + 1004 m2 3524

18 Tabela nr 5 Ustawienie krawężników pochodzących z rozbiórki mb 52

19 Tab. nr 2,5 Ustawienie nowych obrzeży betonowych (865 + 58 + 65 +30) x 2 + 532 mb 2568

20 Tab. nr 2,5 Wyrównanie podłoża warstwą z kruszywa łamanego - odpad 0/8 m2 3524

21 Tabela nr 6 Wyrównanie podbudowy kruszywem łamanym 0/31 m2 138

22 Tab. nr 2,3,5 Podbudowa z kruszywa łamanego 0/31              3163 + 55 + 1004 m2 4222

23 Tab. nr 2,3,5 Warstwa wiążąca - AC 16             622 + 58 + 11 m2 691

24 Tab. 2,3,5,6 Warstwa ścieralna - AC 8             3120 + 53 + 11 + 197 m2 3381

25 Tabela nr 5 Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej  - kolor czerwony m2 634

26 Tabela nr 5 Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej z odzysku - kolor szary m2 458

27 Rys. nr 2.2 Zamontowanie balustrady typ U-11a z zakotwieniem w murze oporowym mb 72

28
Proj. Organiz. 
Ruchu - Zest. 
oznakowania

Oznakowanie poziome                      70,0+1,5+6,3+18,0+67,5 m2 163,3

29
Proj. Organiz. 
Ruchu - Zest. 
oznakowania

Oznakowanie pionowe                znaki 2+4+4+10+4+5+8+1+1        tabliczki 2+1 szt. 39

PRZEDMIAR ROBÓT
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L.p. Nr ST Opis i wyliczenie ilo ści robót J.m. Ilo ść
Cena 
jedn.

Warto ść

1 D.01.01.01 Roboty pomiarowe dla robót drogowych km 1,586

2 D.01.02.01 Wycięcie krzaków i drzewek ha 0,1

3 D.01.02.01 Wycięcie i wykarczowanie drzew szt. 48

4 D.01.02.02 Zdjęcie humusu - warstwa o grub. 20 cm m2 3843

5 D.04.05.01
Zabezpieczenie linii teletechnicznej poprzez wykonanie 
warstwy ochronnej m3 12,5

6 D.01.02.04 Rozebranie ścianki czołowej przepustu ø 1000 m3 0,9

7
D.03.01.01 
D.04.05.01

Wykonanie przepustu ø 1000 z kregów żelbetowych na 
ławie z gruntu stabilizowanego cementem ze ścianką 
czołową

mb 7

8 D.02.01.01 Wykonanie wykopów m3 59

9 D.02.03.01 Wykonanie nasypów m3 101

10 D.01.02.04 Rozbiórka podbudowy tłuczniowej  grub. 10 cm                      m2 1441

11 D.01.02.04 Rozebranie krawężników ulicznych mb 52

12 D.01.02.04 Rozebranie obrzeży betonowych mb 490

13 D.01.02.04 Rozebranie nawierzchni z kostki bet.  grub. 8 cm                 m2 743

14 D.01.02.04
Rozebranie nawierzchni z masy mineralno-asfaltowej  
grub. 10 cm m2 11

15 D.04.01.01 Wykop koryta - głęb. 10 cm m2 3524

16 D.08.01.01
Ustawienie krawężników pochodzących z rozbiórki na 
ławie betonowej zwykłej

mb 52

17 D.08.03.01
Ustawienie nowych obrzeży betonowych na ławie 
betonowej z oporem

mb 2568

18 D.04.08.05
Wyrównanie podłoża warstwą z kruszywa łamanego - 
odpad 0/8 - warstwa grub. 10 cm m2 3524

19 D.04.08.05
Wyrównanie podbudowy kruszywem łam. 0/31 - 
warstwa grub. 10 cm m2 138

20 D.04.04.02 Podbudowa z kruszywa łamanego 0/31  - 10 cm           m2 4222

21 D.05.03.05 Warstwa wiążąca - AC 16 , grub. 4 cm            m2 691

22 D.05.03.05 Warstwa ścieralna - AC 8, grub. 3 cm m2 3381

23 D.05.03.23
Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej  - kolor 
czerwony - grub. 8 cm m2 634

24 D.05.03.23
Wykonanie nawierzchni z kostki betonowej - kolor szary 
- grub. 8 cm m2 458

25 D.07.06.02
Zamontowanie balustrady typ U-11a z zakotwieniem w 
murze oporowym

mb 72

26 D.07.01.01 Oznakowanie poziome m2 163,3

27 D.07.02.01 Oznakowanie pionowe szt. 39

ŚLEPY KOSZTORYS


